
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   54/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

93/2022

02/09/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/09/2022
Pregão presencial
54/2022 - PR
93/2022

A presente licitação tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
aquisição de uniformes destinados a uso das secretarias de Assistência Social e
Secretaria de Saúde, conforme especificações, estimativas e exigências descritas no
Anexo I - Termo de Referência, que é parte integrante deste edital, para todos os fins e
efeitos.

Participante: 43.118.480 LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camisa Social Masculina Manga curta, azul celeste com colarinho e

abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul
marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na
frente. Tamanho P ao GG

50,000 UN 124,90 6.245,00

2 Camisa Social Masculina Manga Longa, azul celeste com colarinho e
abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul
marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na
frente. Tamanho P ao GG

50,000 UN 134,00 6.700,00

3 Camisete Social Feminino Manga Longa, azul celeste com colarinho
e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul
marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na
frente. Tamanho P ao GG

50,000 UN 133,50 6.675,00

4 Camisete Social Feminino Manga Curta, azul celeste com colarinho
e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul
marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na
frente. Tamanho EXGG

50,000 UN 124,80 6.240,00

5 Camisete Social Feminino Manga curta, azul celeste com colarinho e
abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul
marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na
frente. Tamanho P ao GG

50,000 UN 124,80 6.240,00

6 Camisete Social Feminino Manga Longa, azul celeste com colarinho
e abertura interna e parte interna do punho das mangas em azul
marinho, casinha na cor azul marinho, com bordado pequeno na
frente. Tamanho EXGG

50,000 UN 134,00 6.700,00

16 Colete Brim azul marinho, com bordado bolso e lado esquerdo
função, bordado costas, gola padre, com zíper. 2 bolsos em baixo
zíper e mais 2 bolsos sobrepostos com lapela e velcro, 1 bolso em
cima com lapela e velcro

20,000 UN 91,00 1.820,00

23 Colete Brim Preto, com bordado bolso e lado esquerdo função,
bordado costas, gola padre, com zíper. 2 bolsos em baixo zíper e
mais 2 bolsos sobrepostos com lapela e velcro, 1 bolso em cima
com lapela e velcro.

10,000 UN 108,90 1.089,00

Total do Participante: 41.709,00



Página: 2 / 4

Participante: BOCCALON CONFECCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Camisa Polo Azul Petróleo, manga curta, com abertura interna e

filete no punho das mangas em branco, com bordado pequeno
frente lado esquerdo. P ao GG

50,000 UN 54,55 2.727,50

8 Camisa Polo Azul Petróleo, manga curta, com abertura interna e
filete no punho das mangas em branco, com bordado pequeno
frente lado esquerdo. EXGG

50,000 UN 54,55 2.727,50

15 Camisa Polo piquit inglês preta, com bolso bordado, com bordado
lado esquerdo e nas costas.

30,000 UN 54,90 1.647,00

25 Camiseta gola polo feminina, em malha pique inglês 53%algodão
47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado
esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG

50,000 UND 54,50 2.725,00

26 Camiseta gola polo masculina, em malha pique inglês 53%algodão
47% poliéster, cor a definir, com brasão bordado frente lado
esquerdo, tamanhos P-M-G-GG-EG

50,000 UND 54,50 2.725,00

27 Camisa gola polo feminina , malha pique 100% poliéster, com
sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG-XEG

50,000 UN 72,50 3.625,00

28 Camiseta gola polo masculina, malha pique 100% poliéster, com
sublimação total, tamanhos P-M-G-GG-EG

50,000 UND 72,25 3.612,50

Total do Participante: 19.789,50

Participante: CONFECSUL UNIFORMES LTDA

17 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), azul royal,
manga curta com filete no punho das mangas em branco. Decote V
com filete branco, bordado frente e costas.

100,000 UN 34,55 3.455,00

18 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), azul royal,
manga longa com punho de ribana. Decote V com filete branco que
são colocados na cobertura ribana e filete, bordado frente e costas.

100,000 UN 38,25 3.825,00

19 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva
manga curta com filete no punho das mangas em branco, decote V
com filete branco. Bordado frente e costas. P ao GG

100,000 UN 34,65 3.465,00

20 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva
manga curta com filete no punho das mangas em branco, decote V
com filete branco. Bordado frente e costas. EXGG

100,000 UN 34,85 3.485,00

21 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva
manga longa com punho de ribana, decote V com filete branco que
são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado frente e costas.
P ao GG

100,000 UN 36,20 3.620,00

22 Camiseta de ( malha 67% poliéster 33% viscose ), verde oliva
manga longa com punho de ribana, decote V com filete branco que
são colocados na cobertura ribana e filete. Bordado frente e costas.
EXGG

100,000 UN 38,60 3.860,00

24 Camiseta de malha poliviscose Preto com bordado frente e nas
costas.

20,000 UN 34,10 682,00

29 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser
definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote
redondo, tamanhos 06 e 08

100,000 UND 32,95 3.295,00

30 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser
definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote
redondo, tamanhos 10, 12, 14 e 16

100,000 UND 34,45 3.445,00

31 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser
definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote
redondo, tamanhos P- M- G e GG

200,000 UND 34,65 6.930,00

32 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser
definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm colorida, decote
redondo, tamanhos EG e XEG

50,000 UND 35,85 1.792,50

33 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser
definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor,
decote redondo, manga raglan, tamanhos 08, 10, 12, 14 e 16

100,000 UND 32,60 3.260,00



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Camiseta em malha PV 67%poliester 33% viscose, cor a ser

definida, com serigrafia na frente de 20cm x 28cm em uma cor,
decote redondo, manga raglan, tamanhos P- M- G  e GG

100,000 UND 36,75 3.675,00

Total do Participante: 44.789,50

Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

9 Jaleco de ( tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de
microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto
sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados),
bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte
inferior com filete na cor da peça femininos e masculinos com 3
bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas
com faixa solta com fenda. Manga longa. P ao GG

100,000 UN 77,90 7.790,00

10 Jaleco de ( tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de
microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto
sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados),
bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte
inferior com filete na cor da peça femioninos e masculinos com 3
bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas
com faixa solta com fenda. Manga longa. EXGG

100,000 UN 77,90 7.790,00

11 Jaleco de ( tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de
microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto
sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados),
bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte
inferior com filete na cor da peça femininos e masculinos com 3
bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas
com faixa solta com fenda. Manga longa com punho ribana. Gola
Padre. P ao GG

100,000 UN 77,75 7.775,00

12 Jaleco de ( tecido panamá Branco 100% poliéster é um tipo de
microfibra composta geralmente por poliéster. Possui aspecto
sedoso e elegante, de alta durabilidade e resistente a amassados),
bordado bolso + função, com bolso embutido no recorte na parte
inferior com filete na cor da peça femininos e masculinos com 3
bolsos tradicional, faixa fixa atrás com fenda e peças masculinas
com faixa solta com fenda. Manga longa com punho ribana. Gola
Padre. EXGG

100,000 UN 78,00 7.800,00

13 Jaleco de ( Seletel normal 100% poliéster ) cor azul royal, bordado
bolso, manga curta, todas as peças 10cm mais curto. P ao GG

50,000 UN 64,15 3.207,50

14 Jaleco de ( Seletel normal 100% poliéster ) cor azul royal, bordado
bolso, manga curta, todas as peças 10cm mais curto. EXGG

50,000 UN 64,25 3.212,50

35 Blusão de moleton felpado, composição 50% poliéster 50% algodão
com 300 gr/m², na cor preto, com ribana punho, barra e gola,
logotipo do Conselho Tutelar bordado frente lado esquerdo tamanho
pequeno e grande nas costas. Tamanhos P- M- G e GG

50,000 UND 81,55 4.077,50

36 Jaleco e calça cozinheiras Jaleco em tecido micro fibra sarjada,
composição 100% poliéster com 160 gr/m², cor branco, sem
mangas, comprimento ¾, Aberta em toda a extensão e fechamento
embutido, com 4 (quatro) botões concordantes com o tecido,
caseados no sentido horizontal, gola em forma de V, contendo 2
bolsos inferiores, com serigrafia do Brasão de São Domingos em
suas cores originais na parte superior lado esquerdo do jaleco.
Tamanhos P-M-G-GG- EG

20,000 CONJ 123,80 2.476,00

37 Jaleco e calça limpeza: Jaleco em tecido micro fibra sarjada,
composição 100% poliéster com 160 gr/m², cor verde bandeira, sem
mangas, comprimento ¾, Aberta em toda a extensão e fechamento
embutido, com 4 (quatro) botões concordantes com o tecido,
caseados no sentido horizontal, gola em forma de V.Calça em
material helanca escolar 65% poliéster 35% algodão, gramatura
280 gr/m², cor verde bandeira, sem bolsos, com elástico 4cm na
cintura Tamanhos P-M-G-GG- EG

20,000 CONJ 124,00 2.480,00

Total do Participante: 46.608,50



Página: 4 / 4

Total Geral: 152.896,50

Assinatura do Responsável

21 de Setembro de 2022São Domingos,


